
    
 

 

H O T Ă R Â R E   
privind modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 47 din  

30.09.1999 privind însușirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
județului Ialomița, cu modificările şi completările ulterioare 

  
 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 8571/2024 – Q din 03.04.2024 a Preşedintelui 

Consiliului Judeţean Ialomiţa;  
- anexa la Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 47 din  30.09.1999 privind 

însușirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al județului Ialomița, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

-  finalizarea obiectivului de investiții  „Modernizarea, extinderea și dotarea 
Unității de Primiri Urgențe din cadrul Spitalului Județean de Urgență Slobozia”-                         
cod SMIS 119070”; 

- Cartea funciară nr. 41073, actualizată; 
- Referatul nr. 8420/2024-S/02.04.2024 al Direcției Achiziții și Patrimoniu; 
- Declarația pe propria răspundere nr. 8569/2024-U/03.04.2024 a Secretarului 

General al Județului Ialomița, 
Examinând: 
 - Raportul de specialitate nr. 8573/2024 - S din 03.04.2024 al Direcţiei Achiziții și 

Patrimoniu; 
- Avizul nr. 8599/2024 – G din 04.04.2024 al Comisiei juridice, de disciplină, 

drepturi, obligații și incompatibilități, 
În conformitate cu: 
- prevederile art. 173 alin. (1) lit. c), art. 286 alin. (1) și (3) și anexa nr. 3 din 

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 -  prevederile art. 858 – 865 din Codul Civil; 
 - prevederile Hotărârii Guvernului nr. 392/2020 privind aprobarea Normelor 
tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat 
al comunelor, al oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor; 
    - prevederile art. 47 alin. (4), art. 60 - art. 62 din Legea nr. 24/2000 privind 
normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;  



           - prevederile art. 46 – art. 47 din Regulament de organizare şi funcţionare a 
Consiliului Judeţean Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa           
nr. 46 din 30.03.2021, cu modificările și completările ulterioare, 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului                 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
 Art.I În Anexa la Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 47 din 30.09.1999 
privind însușirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al județului 
Ialomița, cu modificările şi completările ulterioare, numărul curent 26a – Clădire Spitalul 
Județean de Urgență Slobozia, se modifică și va avea datele de identificare prevăzute în 
anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art.II Prin grija Secretarului General al Judeţului Ialomiţa, prezenta hotărâre se va 
comunica, spre ducere la îndeplinire, Direcţiei Achiziții și Patrimoniu și Direcției Buget 
Finanțe şi, spre ştiinţă, Spitalului Județean de Urgență Slobozia și Instituţiei Prefectului – 
Judeţului Ialomiţa, urmând să fie publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa, 
secțiunea, ”Monitorul Oficial al Județului”. 

 

 
           PREŞEDINTE,  

                                                                           Contrasemnează pentru legalitate, 

                    MARIAN PAVEL                                               Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    
                                                                                             Adrian Robert  IONESCU    
 

 
 
 
 
 
 
 
Nr. 55                                                                                                                                                                                                Rd/Oc     
Adoptată la Slobozia                                                            DIG 
Astăzi  04.04.2024                                                         2 ex. 

 

                                                                                
 

 

 

 

 


